
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Góra Sobień” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Góra Sobień”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
o powierzchni 5 ha1)  położony w województwie podkarpackim, w powiecie leskim, w gminie Lesko. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy określa Załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów załamania granicy określa 
Załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych fragmentu lasu 
mieszanego z chronionymi gatunkami roślin zielnych w runie, rzadkiej fauny kserotermicznej oraz 
historycznego obiektu Ruiny Zamku Kmitów (Zamek Sobień). 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu – krajobrazowy (K), 

2) typ i podtyp rezerwatu, ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – krajobrazów (PKr), 

b) podtyp – krajobrazów naturalnych (kn); 

3) typ i podtyp rezerwatu, ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – różnych ekosystemów (EE), 

b) podtyp – mozaiki różnych ekosystemów (me). 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie z dnia 8 listopada 
2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Góra Sobień" (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2017 r. poz. 3685). 

 
1) Powierzchnia rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS jako powierzchnia poligonu opisanego 

współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, który 
jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1151 i 1824). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 2595



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie 
 
 

Sławomir Serafin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2595



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody w postaci mapy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2595



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2595



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów załamania granicy w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 

Lp. X Y 

1 189632,49 740744,99 

2 189634,50 740737,32 

3 189614,84 740723,57 
4 189618,17 740660,74 
5 189627,29 740661,93 

6 189642,14 740655,69 

7 189685,58 740638,84 

8 189693,09 740632,57 

9 189701,85 740630,93 

10 189706,75 740634,06 

11 189707,98 740634,07 

12 189712,01 740634,10 

13 189718,18 740628,72 

14 189722,19 740632,86 

15 189725,93 740642,45 

16 189731,69 740647,74 

17 189749,20 740678,02 

18 189755,12 740691,49 

19 189762,96 740699,35 

20 189768,97 740718,26 

21 189773,93 740722,66 

22 189774,05 740737,74 

23 189774,12 740738,67 

24 189787,77 740800,03 

25 189794,37 740818,75 

26 189818,14 740853,78 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2595



27 189828,75 740862,64 

28 189837,22 740862,93 

29 189848,66 740874,42 

30 189848,92 740874,98 

31 189858,71 740875,58 

32 189864,56 740884,24 

33 189864,20 740887,86 

34 189808,30 740940,40 

35 189804,64 740947,77 

36 189799,53 740958,08 

37 189809,71 740997,16 

38 189782,89 741025,02 

39 189782,48 741025,78 

40 189754,25 741019,43 

41 189705,74 741026,12 

42 189698,33 741027,14 

43 189694,66 741014,11 

44 189692,49 740998,58 

45 189683,53 740983,85 

46 189681,95 740975,62 

47 189678,01 740972,38 

48 189676,46 740965,61 

49 189672,42 740955,54 

50 189669,85 740952,20 

51 189670,15 740949,09 

52 189686,06 740906,93 

53 189698,47 740879,09 

54 189689,20 740837,56 

55 189677,00 740787,51 

56 189627,85 740762,72 

57 189632,49 740744,99 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2595


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody w postaci mapy
	Załącznik 2 - Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów załamania granicy w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992

		2025-06-11T12:16:15+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




